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ALLO STAFF DI DIRIGENZA 
AI DOCENTI INTERESSATI 

AL TUTOR PCTO 
PROF. GERARDO FALCONE 

AGLI ALUNNI DELLA CLASSE IV D 
e p.c AI GENITORI  

 DSGA 
ALBO 
ATTI 

SEDE 

 
OGGETTO: AVVISO ATTIVITA' DI PCTO “ALLA SCOPERTA DEI LUOGHI DELLA SCUOLA MEDICA SALERNITANA”. 
Si comunica l’avvio, come da calendario di seguito indicato, del PCTO previsto per la classe in indirizzo.  

La partecipazione alle attività di PCTO è subordinata alla consegna del Patto formativo sottoscritto dallo studente  

e dai genitori.  
Le attività calendarizzate potranno subire variazioni che saranno comunque tempestivamente comunicate.  

Si invitano i tutor interni a concordare ogni fase del percorso programmato con i tutor esterni.  

 
Data Durata Attività Classi 
21/2/2024 
22/2/2024 

 
 

14.00-14.50 
8.20-9.20 

2 ORE 

I MOTTI DELLA SCUOLA MEDICA SALERNITANA 
Prof.ssa De Martino Amalia 

 
IV D 

 

28/2/2024 
 

8.20-9.20 
1 ORA 

IL RUOLO DELLA DONNA NELLA SCUOLA MEDICA SALERNITANA, 
RISPETTO AI GIORNI NOSTRI 

Prof.ssa Vecchio Monica 
 

24/2/2024 
2/3/2024 

8.20-9.20 
2 ORE 

     I LUOGHI DELLA SCUOLA MEDICA SALERNITANA: 
- Complesso archeologico di San Pietro a Corte; 
- La Cappella di S. Anna; 
- La sala S. Tommaso; 
- I giardini della Minerva; 
- Il museo Diocesano; 

Prof. Falcone Gerardo 
 

27/2/2024 
 
 

13.10-14:00 
1 ORA 

                        IL REGIMEN SANITATIS SALERNITANUM   
Prof.ssa Vigile Caterina 

 

 

21/2/2024 
26/2/2024 

13.10-14.00 
12.20-13.10 

2 ORE 

LA STORIA DELLA SCUOLA MEDICA SALERNITANA 
Prof. Sica Lucia 

22/2/2024 
 

11.20-13.10 
2 ORA 

LA MEDICINA CINESE E LA MEDICINA OCCIDENTALE 
LA PLUS ANCIENNE FACULTE DE MEDECINE DE FRANCE: 

L’UNIVERSITE DE MONTPELLIER 
Prof.sse Pastorino Immacolata, Ceinturet Magali Carole Anne 

Proff. Li Tianyi, Prof. De Rosa Maurizio 
 

 

                                                                                                                               Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                              Prof.ssa Laura M. Cestaro 
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